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Dziewiętnaście kościołów i klasztorów, kilka muzów, pałac i jedno mieszkanie – to miejsca, które można  było
odwiedzić podczas Nocy Cracovia Sacra. Wydarzenie zostało zainaugurowane 14 sierpnia (czwartek) w
Katedrze Wawelskiej. Brał w nim udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Odkrywanie tajemnic krakowskich świątyń i podążanie śladami św. Jana Pawła II, któremu poświęcona
była tegoroczna edycja wydarzenia.

Cracovia Sacra organizowana 14 sierpnia i 15 sierpnia (w uroczystość Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny) ma na celu pokazanie fenomenu religijnego miasta. W swoim kształcie,
charakterze i bogactwie programowym nie ma odpowiednika w Europie.

- To już siódma edycja wydarzenia, które cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem krakowian i gości
odwiedzających nasze miasto – mówiła podczas konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca
Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. - To zainteresowanie nie dziwi, ponieważ ilość
krakowskich świątyń i tajemnic jakie skrywają jest tak ogromna, że co roku można odkrywać coś
nowego – dodała.

 

Do udziału w przedsięwzięciu zaproszono dziewiętnaście kościołów i klasztorów. Były to:
Bazylika Archikatedralna św. Stanisława i św. Wacława na Wawelu, Bazylika św. Trójcy (oo.
Dominikanie), Bazylika św. Floriana, Bazylika oo. Franciszkanów, Kolegiata św. Anny, Sanktuarium św.
Jana Pawła II, Opactwo oo. Benedyktynów w Tyńcu, Opactwo św. Wojciecha Mniszek Benedyktynek w
Staniątkach, Kościół św. Bernardyna (oo. Bernardyni), Kościół Matki Bożej Nieustającej Pomocy (oo.
Redemptoryści), Bazylika Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (oo.Karmelici), Bazylika
Najświętszego Serca Pana Jezusa (oo. Jezuici), Kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, Kościół pw.
Najświętszego Serca Pana Jezusa, Kościół Matki Bożej Dobrej Rady, Kościół św.św. Piotra i Pawła,
Bazylika Mariacka, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach oraz Kościół św. Stanisława
Kostki.

W programie Nocy znalazły się 23 koncerty (w tym trzy spektakle słowno-muzyczne) oraz osiem
wystaw, w większości związanych z osobą św. Jana Pawła II: Bazylika św. Trójcy (oo. Dominikanie) –
„Świętych obcowanie" (relikwiarze i relikwie świętych od Jacka Odrowąża do Jana Pawła II), Bazylika
św. Floriana - „Jako kapłan i duszpasterz byłem zawsze szczególnie blisko związany z ludźmi
młodymi..." (materiały ze zbiorów Bazyliki, w której w latach 1949-1951 Karol Wojtyła był wikarym),
Kościół św. Bernardyna (oo. Bernardyni) - „Papieska Kalwaria" (obiekty sakralne oraz pamiątki
związane z Ojcem Świętym udostępnione przez OO. Bernardynów z Kalwarii Zebrzydowskiej), Bazylika
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (oo. Karmelici) - „Papieski Kraków" (wystawa
fotograficzna), Muzeum Archidiecezjalne - „Papieskie nakrycia głowy z różnych stron świata", Muzeum
Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius - „Moja Alma Mater - ślady Karola Wojtyły w



Uniwersytecie Jagiellońskim", Bazylika Franciszkanów - pokaz filatelistyczny „Filatelia Sacra", Opactwo
Benedyktynów w Tyńcu - „Rośliny w kulcie Najświętszej Marii Panny".

Dodatkowo zwiedzać można było m.in. krypty w Opactwie oo. Benedyktynów w Tyńcu; chór
zakonny, kapitularz oraz dawną celę apteczną w Opactwie św. Wojciecha Mniszek Benedyktynek w
Staniątkach, kaplicę św. Jana z Kęt w Muzeum UJ Collegium Maius, Muzeum Archidiecezjalne
Kardynała Karola Wojtyły oraz mieszkanie rodziny Wojtyłów przy ul. Tynieckiej. Zapraszamy także do
zwiedzania Pałacu Biskupów Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3 (biblioteki, sali królewskiej, sali
krakowskiej z oknem papieskim oraz kaplicy arcybiskupów krakowskich). Noc Cracovia Sacra to także
imprezy towarzyszące. W tym roku to Cudowna Moc Bukietów organizowana przez Instytut
Dziedzictwa, która odbyła się 15 sierpnia (piątek).
Noc Cracovia Sacra organizowana jest przez Urząd Miasta Krakowa. Patronat nad wydarzeniem objął
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz kard. Stanisław Dziwisz Metropolita Krakowski.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją wydarzenia objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, Tygodnik
Powszechny, Gość Niedzielny, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz
miesięcznik Karnet.
Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl oraz
www.krakow.pl.

ZOBACZ PROGRAM

ZDJĘCIA

http://%20www.krakowskienoce.pl
http://www.krakow.pl
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/161121
http://www.krakow.pl/fotogaleria/1412,artykul,fotogaleria.html/cyf_url=Sierpie-2014/Inauguracja-Nocy-Cracovia-Sacra

